

FIANGONAN' I JESOA KRISTY ETO MADAGASIKARA
SYNODAMPARITANY IARIVO AVARADRANO

FITANDREMANA ANOSY AVARATRA

**FANGATAHANA FANAMPIANA
HO FANAMBOARANA SY FANATSARANA
TRANO HIASANA SY HAMPIANTRANOANA**

**FANKALAZANA SY FANAMARIHANA
JOBILY FAHA 140 TAONA**

JOLAY 2009

Contact: Pasteur RAZAFIMAHATRATRA Alphonse, Phone: 033 11 638 03
ANDRIANTSOA Pascal, Phone : 033 14 833 85. E mail : pasinomba@yahoo.fr

FIANGONAN'I JESOA KRISTY ETO MADAGASIKARA
SYNODAM-PARITANY IARIVO AVARADRANO
FITANDREMANA ANOSY AVARATRA

Anosy Avaratra, faha 173 JUL 2009

Ho an'Andriamatoa

Antony: Fangatahana fanampiana famatsiana ara-pitaovana ny trano vadim-piangonana nohavaozina "TRANO FIASANA SY FAMPIANTRANOANA"

Ho aminareo mandrakariva anie ny fahasoavana sy ny fiadanana avy amin'Andriamanitra Raintsika sy Jesoa Kristy Tompo.

Nohon'ny tsingerin-taona faha-140 nankalazana an'Andriamanitra teto amin'ny fitandremana Anosy Avaratra ary naseho amin'ny fomba hita maso amin'ny alalan'ny fanavaozana ny trano vadim-piangonana ho TSANGAMBATO, dia fifaliana ho anay ny mampita izany vaovao izany ary tsy misalasala izahay ny mangataka fiaraha-miasa aminareo havana avy aty dilam-bato hamitana ireo tetik'asa novinavinaina efa natomboka ary handalam-pahavitana.

Toy izao ny momba io trano io:

Ambony rihana: Efitra iray lehibe fanaovana fivoriana – Efitra iray trano fiasan'ny Mpitandrina – Efitra iray fanomanam-panahy (Salle de réunion et conférence – Bureau – Sacristie).

Ambony rihana: Efitra fandraisam-bahiny – Efitra roa fandrian'ireo ankizy – Efitra iray fandrian'ny Mpitandrina mivady – Efitra fandrahoana sakafo sy fihinanana – Efitrano fidiovana (Salle de séjour – Chambre à coucher – Cuisine et salle à manger – Douche et WC)

Tianay ny manambara aminareo fa efa voatsangana tanteraka ny trano.

Hiroso amin'ny fanafoana sy ny famitana azy ny fiangonana ary araka ny tetiandro Synodam-paritany (Calendrier) dia ho tokenana ny **Alakamisy 26 Novambra 2009** raha sitrapon'Andriamanitra.

Koa indreto ampiarahanay amin'ity taratasy ity ireo vinavinam-pandaniana ireo fitaovana ilaina sy ara-bola (Devis estimatif et quantitatif des matériaux) ary ho raisin'ny fiangonana antanandroa izay foinareo sady hisaoranay anareo mialoha.

Dia manao veloma indrindra amin'ny Anaran'ny TOMPO

Ny Fijohan'ny komity faha-140 taona

ANDRIANTSOA RAKOTONAVALONA Pascal

Ny Mpitandrina

RAZAFIMAHATRATRAphonse



FJKM
ANOSY AVARATRA
Synodam-paritany
Iarivo Avaradrano

DEVIS ESTIMATIF ET QUANTITATIVE POUR LA RENOVATION
« TRANO VADIM-PIANGONANA »

(SACRISTIE – BUREAU PASTEUR – SALLE DE CONFERENCE – SALLE DE RECEPTION- APPARTEMENT A L'ETAGE)

REZ DE CHAUSSEE

DESIGNATION	Unité	Qté	PU en Ar	MONTANT
<u>TRAVAUX EN SUPERSTRUCTURE ET MACONNERIE</u>				
➤ Hérissonnage en tout venant de 0,10m d'épaisseur	M3	5,40	32 200	173 880
➤ Revêtement sol en carreaux 30 x 30	M2	54	41 400	2 235 600
➤ Enduit en ciment sur mur	M2	234	5 900	1 380 600
TOTAL SUPERSTRUCTURE AU REZ DE CHAUSSEE (montant en Ariary)				3 790 080

ETAGE

DESIGNATION	Unité	Qté	PU en Ar	MONTANT
<u>TRAVAUX EN SUPERSTRUCTURE ET MACONNERIE</u>				
➤ Enduit en ciment sur mur intérieur et extérieur	M2	426	5 900	2 513 400
➤ Revêtement sol en carreaux 30 x 30	M2	13,55	41 400	560 970
TOTAL SUPERSTRUCTURE A L'ETAGE (montant en Ariary)				3 074 370

CHARPENTE – COUVERTURE - REVETEMENT

DESIGNATION	Unité	Qté	PU en Ar	MONTANT
➤ Charpente en bois dur du pays 3 ^e catégorie corroyée 4 faces (pannes, entretoises, solives, chevrons)	M3	4,57	560 050	2 559 429
➤ Parquet en palissandre pose sur solive	M2	40,45	63 710	2 577 070
➤ Plinthe en palissandre	M1	55	5 060	278 300
➤ Plafond en volige pin type Hazovato avec gorge tout autour	M2	81	24 150	1 956 150
➤ Toiture en tôle galvabac 63/100	M2	120	41 400	4 968 000
➤ Planche de rive en bois dur	M1	44	12 650	556 600
TOTAL SUPERSTRUCTURE AU REZ DE CHAUSSEE (montant en Ariary)				12 895 549

MENUISERIE BOIS – METALLIQUE

DESIGNATION	Unité	QTE	PU en Ar	MONTANT
➤ Porte pleine à panneau en palissandre de dimension :				
- 120 x 210 à 2 vantaux	U	2	281 750	563 500
- 80 x210 à 1 vantail	U	9	233 450	2 101 050
- 70 x 210 à 1 vantail	U	2	185 150	370 300
➤ Porte ½ vitrée en palissandre de dimension :				
- 120 x 210 à 2 vantaux	U	2	224 365	448 730
- 80 x 210 à 1 vantail	U	4	159793	639 172
➤ Volet plein à panneaux en palissandre de dimension :				
- 120 x 120 à 2 vantaux	U	5	212 750	1 063 750
➤ Châssis vitré en palissandre de dimension :				
- 120 x 120 à 2 vantaux	U	11	126 615	1 392 765
- 80 x 120 à 1 vantail	U	2	86 250	172 500
➤ Imposte vitrée en palissandre de dimension :				
- 60 x60	U	2	30 820	61 640
➤ Grille de protection en fer carré de 10 x10 forgé avec motif de dimension :				
- 120 x120	U	11	253 000	2 783 000
- 80 x120	U	2	169 050	338 100
- 60 x60	U	2	92 920	185 840
➤ Garde corps métallique comprenant :				
- Main courant en tube rectangulaire 50 x 30				
- Lisse haute et basse en tube carrée 40 x 40				
- Potelet en tube carrée de 40 x 40				
- Barreaux en tube carré de 25 x 25	MI	12,95	54 050	699 948
TOTAL MENUISIER BOIS et METALLIQUE (montant en ariary)				10 820 295

PEINTURE ET VITRERIE

DESIGNATION	Unité	Qté	PU en Ar	MONTANT
➤ Peinture à l'huile en 2 couches (plafond, planche de rive, grille de protection)	M2	66,95	5 060	338 767
➤ Peinture plastique à l'extérieur en 2 couches	M2	209	4 347	908 523
➤ Peinture plastique à l'intérieur en 2 couches	M2	369,3	2 760	1 019 268
➤ Badigeonnage o la chaux grasse	M2	578	541	312 698
➤ Enduisage en enduit tout prêt	M2	369,3	1001	369 670
➤ Verre à vitre claire de 5mm d'épaisseur	M2	16,52	40 250	664 930
➤ Verre à vitre cathédrale de 5 mm d'épaisseur	M2	0,55	56 350	30 993
TOTAL PEINTURE et VITRERIE (montant en Ariary)				3 644 849

ELECTRICITE

DESIGNATION	Unité	Qté	PU en Ar	MONTANT
Installation :				
- 1 point lumineux	U	3	12 650	37 950
- 2 points lumineux	U	7	28 750	201 250
- 4 points lumineux	U	1	70 150	70 150
Installation prise lumière	U	16	14 950	239 200
Installation prise force	U	2	28 750	57 500
TOTAL ELECTRICITE (montant en Ariary)				606 050

RECAPITULATION

DESIGNATION DES TRAVAUX	MONTANT
➤ Superstructure et maçonnerie RDC	3 790 080
➤ Superstructure et maçonnerie : Etage	3 074 370
➤ Charpente – couverture – revêtement	12 895 549
➤ Menuiserie en bois et métallique	10 820 295
➤ Peinture – vitrerie	3 644 849
➤ Electricité	606 050
TOTAL RECAPITULATION (montant en Ariary)	34 831 193

MAIN D'ŒUVRE ET TRANSPORT

DESIGNATION DES TRAVAUX	MONTANT
➤ Main d'œuvre	7 240 621
➤ Transport	1 662 456
TOTAL MAIN D'ŒUVRE ET TRANSPORT (montant en Ariary)	8 903 077

MONTANT GENERAL DU DEVIS ESTIMATIF

DESIGNATION	MONTANT
➤ RECAPITULATION	34 831 193
➤ MAIN D'ŒUVRE ET TRANSPORT	8 903 077
TOTAL DEVIS (montant en Ariary)	43 734 270

Arrêté le présent devis estimatif à la somme de : « ARIARY QUARANTE TROIS MILLE SEPT CENT TRENTE QUATRE MILLE DEUX CENT SOIXANTE DIX ARIARY (43 734 270 Ar)